- 1 -

绵教技〔2019〕16 号

绵阳市教育技术和信息管理中心

关于开展 2019 年初中理化生学科骨干教师

实验操作能力培训的通知

各县市区电教站、园区社发局，科学城教体局，市直属中学：

为进一步促进初中理化生学科实验课程的开展，提高教师实

验教学水平和能力，引导学生安全、规范地进行实验操作。我中

心决定开展 2019 年初中理化生学科骨干教师实验操作能力培

训。现将培训的具体事宜通知如下：

一、培训时间、地点

- 2 -

1.培训时间：

初中物理，3 月 13 日，时间 1 天；

初中化学，3 月 14 日，时间 1 天；

初中生物，3 月 15 日，时间 1 天；

参加培训人员于当日上午 9:00 报到。

2.培训地点：市教育技术和信息管理中心三楼会议室。

二、培训内容和形式

1.培训内容：《高中阶段学校招生暨初中学业水平实验操作

考试题库（试行）》20 题/科的实验操作。

2.培训形式：观看实验操作视频、集中讲解答疑、个别实验

的示范操作。

三、培训主讲教师

物理——主讲，南山中学双语学校彭坤；

助理，南山中学双语学校赵翎宇

化学——主讲，绵阳第一中学袁军；

助理，绵阳第一中学何丹；

生物——主讲，绵阳市第十一中学熊金龙；

助理，绵阳市第十一中学严天友

四、参加培训人员

各县市区理化生学科骨干教师，2-3 名/学科，市直属、园

区、科学城 1 名/学科/学校，各县市区电教站教研员各 1 名。

- 3 -

四、其他事宜

1.市上培训结束后，各县市区要组织参培骨干教师做好县级

培训；市直属、园区、科学城学校组织做好校级培训。

2.参培教师培训期间的食宿自理，差旅费回原单位按规定报

销。

3.请相关单位于 3 月 11 日前将参培回执（附件）电子版及

加盖鲜章的扫描件报我中心

（三）联系人及联系方式

联系人：滕黎 电话：18081200097 qq：13541833

附件：参培回执

2019 年 3 月 8 日

绵阳市教育技术和信息管理中心办公室 2019年 3月 8日 印

- 4 -

附件：

参培回执

县市区（学校）：

学校名称 姓名 学科 联系电话 身份证号